El área por desarrollar es un globo de terreno de 15 Hectáreas + 1,746.20 m
2
, de la Finca 

40287, Folio Nº28, Tomo Nº987, Código de Ubicación 8609, propiedad de la Sociedad 

Anónima CRYSTAL PARK II, S.A.  

2.2.2 Presupuesto Aproximado 

Se estima un presupuesto de inversión de catorce millones, doscientos dos mil, cuatrocientos 

cinco Balboas (B/. 14,202,405.
00

). 

2.3 Síntesis de las características del área de influencia del proyecto, obra o 
actividad 

El distrito de La Chorrera en general, y el corregimiento de Herrera en particular han sido el 

asiento de múltiples desarrollos residenciales, destinados a satisfacer la demanda creciente de

[...]

Los instrumentos utilizados 

fueron: GPS GPSMAP 64SX marca Garmin, 

forcípula, cinta métrica, libreta de apuntes, 

lápices y cámara digital. 

Fotografía 23 Medición del DAP con forcípula 

Resultados del inventario forestal 

El inventario arrojó la cantidad de 

quinientos treinta y dos (532) 

individuos adultos (DAP ≥ 20 cm) 

correspondientes a 51 especies de 

árboles, para un volumen total de 

madera de 457.27 m
3
 y una densidad 

en campo de treinta y ocho individuos 

por hectárea (38 árboles/ ha). La 

especie más abundante es el Guácimo